ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

08 июня 2015 года

№ 12
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Синюкова Е.В.

Максимов С.Е.

Баскакова Н.М.

Преснякова Е.А.

Федоров В.В.

Повестка дня
1.  О результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации I этапа областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на территории муниципальных образований Калужской области на 2013-2017 годы».

2.  Об изменении суммы к восстановлению и  продлении срока исполнения представления Палаты от 30.08.2013 № 02-055, направленного в адрес министерства спорта и молодежной политики Калужской области по результатам проверки результатов реализации и целевого и эффективного использования средств, направленных в 2011-2012 годах на капитальный и текущий ремонт государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных министерству спорта, туризма и молодежной политики Калужской области, спортивных объектов муниципальной собственности, а также на приобретение спортивного инвентаря, оборудования и сооружений для государственных и муниципальных учреждений в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области на 2011-2015 годы».
3.  О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ведомственной целевой программы «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в Калужской области» в части расходования бюджетных средств на дополнительное образование в 2013 году и государственной программы Калужской области «Развитие образования в Калужской области» подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей» за 2014 год» на объекте: министерство образования и науки Калужской области.

4.  О снятии с контроля представлений Палаты от 02.03.2015 № 09-014 и 02.03.2015 № 09-015, направленных в адрес ГБУЗ Калужской области «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер» и министерства здравоохранения Калужской области, по результатам контрольного мероприятия «Проверка порядка и условий предоставления и использования субсидий из областного бюджета, выделенных на выполнение государственного задания и иные цели, средств, выделенных из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер», и отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности».

I. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации I этапа областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на территории муниципальных образований Калужской области на 2013-2017 годы».

2.  Аудитору Зезюлину В.Н. направить представление Палаты в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за его исполнением в установленные сроки.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.

В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Максимов С.Е.
Коллегия решила:

1.  Согласно Решению Арбитражного суда Калужской области по делу № А23-3071/2014 от 21.05.2015 изменить размер восстановления незаконно использованных средств до 76,5 тыс. руб.

2.  Продлить до 01.12.2015 срок исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 30.05.2013 № 02-055 в части восстановления незаконно использованных средств в сумме 76,5 тыс. руб.

3.  Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленный срок.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1.  Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты С.Е. Максимова о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ведомственной целевой программы «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования в Калужской области» в части расходования бюджетных средств на дополнительное образование в 2013 году и государственной программы Калужской области «Развитие образования в Калужской области» подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей» за 2014 год».

2.  Аудитору Максимову С.Е. подготовить и направить представление Палаты в адрес министерства образования и науки Калужской области и обеспечить контроль за исполнением представления  в установленный срок.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

IV. Заслушали информацию аудитора Синюковой Е.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.

Коллегия решила:

1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 02.03.2015
№ 09-014 и от 02.03.2015 № 09-015, направленных в адрес ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно-венерологический диспансер» и министерства здравоохранения Калужской области.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
3